
 

 

Město Příbram                                                        Pro jednání ZM 
odbor: práva a veřejných zakázek dne: 19.02.2025 

 

Název bodu jednání:  
Společenství obcí ORP Příbram - úprava stanov 
 
Předkládá:   Rada města 
 
Zpracoval:   Mgr. Radka Škubalová 
      

Projednáno:  v RM dne 13.01.2025  
                      
Text usnesení RM:  R.usn.č.0022/2025  
RM  

1. bere na vědomí 
návrh na úpravu stanov Společenství obcí ORP Příbram uvedený v příloze. 

2. doporučuje ZM 

předložený návrh na úpravu stanov schválit. 

 
Napsal:   Mgr. Radka Škubalová 
_________________________________________________________________________________ 
       
Návrhy na usnesení:  
 
ZM    s c h v a l u j e  x  n e s c h v a l u j e 
 
změnu stanov Společenství obcí ORP Příbram, schválenou Valnou hromadou/Shromážděním starostů 
DSO ORP Příbram na jednání dne 22.10.2024, v navržených bodech dle přílohy materiálu. 
________________________________________________________________________________ 
 
Důvodová zpráva:  
 
Město je členem Společenství obcí ORP Příbram (dále Společenství). Při poslední úpravě stanov 
schválené ZM byl upraven pouze název (transformace na společenství obcí), ale další nesprávnosti ve 
stanovách zůstaly. Na město se obrátil tajemník Společenství s návrhem na úpravu stanov 
Společenství.   
 
 
Přílohy: 
návrh na úpravu stanov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Návrh usnesení členských obcí ke schválené změně stanov v bodech 

schválených Valnou hromadou/ Shromážděním starostů, dne 22.10.2024.: 
 

 

Zastupitelstvo obce/ města …………………….., schvaluje změnu stanov Společenství obcí 

ORP Příbram , schválenou Valnou hromadou/ Shromážděním starostů DSO ORP Příbram na 

svém jednání, dne 22.10.2024, v navržených bodech. 

 

 Článek II 

Bod 6. Vymazání obce Milín 

 

Článek V. 

Vypuštění bodu 13 

 

Článek VII 

Bod 2. Nově zní: O změně stanov rozhoduje shromáždění starostů usnesením. Pro přijetí 

takového usnesení je třeba souhlasu alespoň 2/3 všech členů společenství obcí. 

 

Článek IX 

Bod.2. Nově zní: 2. Na zasedáních shromáždění starostů zastupuje členskou obec starosta 

nebo místostarosta členské obce, případně starostou určený zástupce z řad členů 

zastupitelstva obce.  Každá členská obec má v nejvyšším orgánu právě jednoho zástupce. 

Tímto není dotčeno oprávnění členské obce nechat se zastoupit na základě plné moci.   

Hlasovací právo členů shromáždění starostů je si rovné. 

 

Článek XI 

Bod 1. Nově zní: Předseda je statutárním orgánem, který zastupuje společenství navenek. 

Při zastupování společenství jedná samostatně. Předseda je zastupován 1. místopředsedou 

a 2. místopředsedou v tomto pořadí. Předseda i místopředsedové jsou voleni 

shromážděním starostů na dobu určitou, a to do ukončení hlasování v nejbližším termínu 

komunálních voleb. Předseda a místopředsedové jsou členy rady. Opakované zvolení je 

možné. Předsedou (místopředsedou) může být zvolen pouze starosta členské obce. 

Fyzická osoba, která je předsedou (místopředsedou) musí být plně svéprávná a bezúhonná 

ve smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské podnikání. 

 
 


